INDICAÇÃO Nº 647/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de bocas de lobo na Rua Três, no bairro Santa Angelina.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que a via não possui bocas de lobo suficientes para o escoamento de água, por isso quando chove ou os moradores lavam garagens e quintais, a água que sai na rua fica empoçada, causando mau cheiro e proliferação de insetos.

Sala das Sessões, 18 de Setembro de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE